



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/11/2017 12:21:07 Página 1 de 4
17875046-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 56	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 05/10/2017	
Objeto de la Compra Solicitud compra de Muebles(caunter) y sillas secretariales para el área de Pensiones del M.H	Total 228,650.00 RD	
Unidad de Compras Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y equipos de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101708	Solicitud Adquisición de Muebles (Caunter) en gorma de (U),de 5.78 mts2 x 2.6 mts2 panel divisor clover en ap cristal.	unidad	1.00	159,000.00	159,000.00	N
000002	56101708	Solicitud Adq. Sillas Secretariales ergonómicas, en tela de color negro, y con brazos.	unidad	7.00	9,950.00	69,650.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
13/11/2017 12:21:07 Página 2 de 4
17875046-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 57	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Olga Atala	Fecha Solicitud: 06/10/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Flores	Total: 89,250.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Productos de floricultura y silvicultura		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	10161707	Planta de Orquidea (tipo A)	unidad	10.00	2,000.00	20,000.00	
000002	10151906	Planta de Orquidea (tipo B)	unidad	15.00	1,550.00	23,250.00	
000003	10161707	Corona Funebre (categoria A)	unidad	3.00	7,000.00	21,000.00	
000004	10151906	Corona Funebre (categoria B)	unidad	5.00	5,000.00	25,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/11/2017 12:21:07 Página 3 de 4
17875046-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 58	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Marius de Leon	Fecha Solicitud: 17/10/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud de botones alusivo a la campaña contra el Cáncer de mama	Total: 4,500.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53141505	Botones alusivo a la linea grafica de la Campaña contra en cáncer de mama	unidad	300.00	15.00	4,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
13/11/2017 12:21:07 Página 4 de 4
17875046-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 59	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 19/10/2017	
Objeto de la Compra Participación de empleadas de la DGJP, en el curso 'Imagen y Actitud Profesional de la Mujer en el siglo XXI'	Total 10,000.00 RD	
Unidad de Compras Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación de empleadas de la DGJP, en el curso 'Imagen y Actitud Profesional de la Mujer en el siglo XXI'	unidad	2.00	5,000.00	10,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas